
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

МУ «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ- 
ТУРЕК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 
ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК 

ПАША ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ»

425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5 
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40 

Электронный почтыжо:Е- 
mail:mariturek@mail.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО 
ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ- 
ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"

425500, пос. Мари-Турек ул. Парковая, 5 
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40 
Электронная no4Ta:E-mail:mariturek@mail.ru

ПРИКАЗ

от 14 января 2022 года № 18

Об участии МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа» 
Мари-Турекского муниципального района в федеральном проекте по 

организации методической поддержки общеобразовательных организаций, 
имеющих низкие образовательные результаты обучающихся,

«500+» в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Марий Эл от 17 декабря 2021 г. № 1152 «Об участии 
образовательных организаций Республики Марий Эл района в федеральном 
проекте по организации методической поддержки общеобразовательных 
организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, 
«500+» в 2022 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная 
школа» Гайнутдиновой М.Н. разработать школьный план-график («дорожная 
карта») по повышению качества образования в 2022 году;

2. Назначить муниципальным координатором • ШНОР «500+» 
Роженцову О.Л., заместителя руководителя МУ «Отдел образования и по 
делам молодежи администрации Мари-Турекского муниципального 
района»;

3. Назначить куратором ШНОР «500+» Минину Е.Л., директора МБОУ
«Мари-Биляморская средняя общеобразовательная школа
им.Н.П.Венценосцева»;

mailto:mariturek@mail.ru
mailto:mariturek@mail.ru


4. Утвердить муниципальный план -  график («дорожная карта») участия 
МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа» в проекте 
ШНОР «500+» в 2022 году;

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Роженцову 
О.Л., заместителя руководителя МУ «Отдел образования и по делам 
молодежи администрации Мари-Турекского муниципального района».

Руководитель МУ «Отдел образования 
и по делам молодежи администрации 

Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл» О.А.Курбатова


